



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	59.114.350,76	7.020.330,00	28.071.130,00	10.675.694,39	39.409.567,17	29.877.311,10
RECEITAS DE CAPITAL	6.315.227,42	40.000,00	1.154.500,00	300.000,00	4.210.151,61	1.455.982,75
SUBTOTAL	65.429.578,17	7.060.330,00	29.225.630,00	10.975.694,39	43.619.718,78	31.333.293,85
(-) DEDUÇÕES	9.255.147,80	696.360,00	3.343.020,00	1.585.280,37	6.170.098,53	3.821.387,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.525.845,95	74.000,00	286.000,00	615.490,45	1.683.897,30	216.665,99
Alienação de Bens	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	16.225,49	350,00	1.350,00	3.062,42	10.816,99	802,93
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.729.301,85	622.360,00	2.957.020,00	969.789,92	4.486.201,23	3.604.721,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.174.430,38	6.363.970,00	25.882.610,00	9.390.414,02	37.449.620,25	27.511.905,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	44.204.422,24	7.367.403,71	29.469.614,83	4.847.591,61	38.585.769,08	7.700.796,96	28.115.297,35	20.785.106,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	40.000,00	6.666,67	26.666,67	0,00	40.000,00	6.815,53	25.536,94	8.236,38
SUBTOTAL	44.164.422,24	7.360.737,04	29.442.948,16	4.847.591,61	38.545.769,08	7.693.981,43	28.089.760,41	20.776.869,95
DESPESAS DE CAPITAL	10.070.219,33	1.678.369,89	6.713.479,55	2.092.259,67	7.500.982,22	1.447.395,64	4.419.435,85	2.396.276,29
(-) Deduções	121.091,78	20.181,96	80.727,85	0,00	116.968,22	15.749,73	64.253,55	55.551,47
Amortização de Dívida	121.091,78	20.181,96	80.727,85	0,00	116.968,22	15.749,73	64.253,55	55.551,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	54.113.549,79	9.018.924,97	36.075.699,86	6.939.851,28	45.929.783,08	9.125.627,34	32.444.942,71	23.117.594,77
RESULTADO	-54.097.324,31	-9.018.574,97	-36.074.349,86	-6.936.788,86	-45.918.966,09	-9.122.564,92	-32.434.125,72	-23.116.791,84
RESULTADO	-47.384.247,95	-8.396.564,97	-33.118.679,86	-5.970.061,36	-41.443.581,85	-8.155.837,42	-27.958.741,48	-19.512.872,79
RESULTADO	2.060.880,59	-2.654.954,97	-10.193.089,86	2.450.562,74	-8.480.162,83	264.786,68	5.004.677,54	4.394.311,11

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-538.926,73	-492.102,69	-476.352,96	15.749,73	62.573,77	
(-) Disponibilidade de Caixa	15.345.894,90	24.093.585,48	24.355.865,27	262.279,79	9.009.970,37	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	11.889,64	247.878,94	182.027,87	-65.851,07	170.138,23	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.676,38	-1.521,60	-1.521,60	0,00	154,78	
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.817.181,43	23.847.840,13	24.060.018,58	212.178,45	9.242.837,15	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.817.181,43	23.847.840,13	24.060.018,58	212.178,45	9.242.837,15	